
 

Frauen & 
Arbeit 

Alle Infos unter: staf.or.at/ArbeitimBlick
22. März 2024 | 9:00-12:00 Uhr
Steiermarkhof

FRAUEN & ARBEIT

THEMA

22. MÄRZ 2024 | 9:00-12:00 Uhr

STEIERMARKHOF

ZEITPUNKT & ORT

come together

Begrüßung

Keynote  
Brigitte Ederer | ehem. EU-Staatssekretärin &  
Vorstandsvorsitzende der Siemens AG

Podiumsdiskussion 
Helga Ahrer | Frauenvorsitzende ÖGB Steiermark

Gabriele Lechner | Vizepräsidentin WKO Steiermark

Yvonne Popper-Pieber | Stv. Landesgeschäfts- 
führerin des AMS Steiermark

Julia Zotter | Unternehmerin

Resümee und Ausblick

Networking

9:00 Uhr 

9:30 Uhr

9:45 Uhr 

10:30 Uhr

11:30 Uhr

12:00 Uhr

Ekkehard-Hauer-Straße 33 | 8052 Graz

QR-Code scannen

„Wie wir in Zukunft arbeiten  
werden, ist aktuell eine der  
spannendsten Fragen.  
Deshalb freue ich mich auf  
die Impulse internationaler Gäste 
und auf interessante Diskussionen 
mit ExpertInnen in unserer  
Veranstaltungsreihe 
Arbeit im Blick.“

Wir bitten um  
Anmeldung unter  
www.staf.or.at/ArbeitimBlick

Landesrätin  
Doris Kampus
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